

Połaniec – magiczne miasto i gmina, która nigdy nie zasypia, urzeka różnorodnością, uwodzi atmosferą...

Miasto z tysiącem atrakcji

W pojęciu tym mieści się przeszłość i przyszłość, tradycja, historia, kultura, dynamiczny rozwój, inspirująca różnorodność. Połaniec to pełne dyskretnego uroku miejsce, w którym bogata historia spleta się z niosącą nowe wyzwania współczesnością.

Połaniec zajmuje południowo-wschodnią część województwa świętokrzyskiego w powiecie staszowskim i liczy ponad 12 tys. mieszkańców. Leży przy drodze krajowej nr 79 na trasie Kraków – Sandomierz i stanowi siedzibę przemysłowo-rolniczej gminy, w skład której wchodzi miasto Połaniec i 17 uroklowych sołectw. To miasto i gmina z charakterem – stawiająca na aktywny wypoczynek. Nowoczesny basen odkryty, korty tenisowe, boiska sportowe, parki rekreacyjne, miejsca atrakcji dla dzieci i młodzieży sprawiają, że Połaniec jest odwiedzany przez indywidualnych miłośników sportu i rekreacji oraz zorganizowane grupy. To wymarzone miejsce na liczne zawody i imprezy sportowe.

Połaniec to także bardzo ważne miejsce na kulturalnej mapie województwa. Przez cały rok coś dla siebie znajdują tutaj miłośnicy muzyki, teatru, tańca, a także ambitnego kina (nowoczesnego kina 3D) z rozdzielczością 4K. Tradycyjnie też organizowane są w mieście wielkie koncerty plenerowe, gromadzące regularnie dużą rzeszę ludzi. Postać T. Kościuszki, sprawia że miasto, chętnie odwiedzają także liczni miłośnicy historii i jej tajemnic, znajdujący tutaj wdzięczny teren dla swoich poszukiwań, a przy okazji do zwiedzenia pozostałości atrakcji, których jest niemało w całej gminie.

Turyści i wczasowicze, szukający ciszy i wytchnienia również znakomicie się czują w Połancu. W nowej ofercie turystycznej Połaniec ma spływy kajakowe rzeką Czarną, ciesząc się już wielkim zainteresowaniem i piękną trasą widokową wzdłuż skarpy. To zadziwiająca, że jako miasto i gmina licząca ponad 12 tys. mieszkańców Połaniec potrafił się „wybić” w ostatnich kilku latach ponad inne, znacznie większe miasta i gminy, i zdobyć ważną pozycję, nie tylko w województwie świętokrzyskim, ale i w Polsce.

Od kilku lat miasto stawia na wszechstronny rozwój. To lider w pozyskiwaniu zewnętrznych środków finansowych. Miasto i Gmina Połaniec w wyniku konsekwentnie realizowanej przez samorząd strategii harmonijnego rozwoju i przyszłościowych wizji ma dziś dostateczne zasoby energii, wody, nowoczesny system gospodarki odpadami, bardzo dobrą infrastrukturę drogową, czyste środowisko naturalne, oświatę na najwyższym poziomie, dobrze zorganizowaną służbę zdrowia i komunikację publiczną oraz niezwykle atrakcyjną ofertę kulturalną i aktywnych form wypoczynku, a w bliskiej perspektywie oddania mostu na Wisłę jeszcze lepsze warunki życia.

W kierunku inwestorów

Połaniec to miasto i gmina, której udało się zrealizować ambitny i trudny plan rozwoju nastawiony na tworzenie nowych miejsc pracy. Podejmowane przedsięwzięcia miały na celu wzmocnienie konkurencyjności regionu, przyciągnięcie inwestorów i szeroko rozumianą promocję gminy. Olbrzymi potencjał miasta i gminy Połaniec oraz ostatnie pociągnięcia inwestycyjne sprawiły, że dziś o Połancu mówi się, że ma najbardziej przyciągającą i kompleksową ofertę w kierunku mieszkańców, turystów i inwestorów. Tutaj, w Połancu synergia środowisk w klimacie współpracy tworzonej przez lokalny samorząd odbiła się powstaniem wzorowo funkcjonującego organizmu, miejsca wygodnego i przyjaznego, w którym łatwo o dobrą szkołę, wydarzenia kulturalne, gdzie komunikacja jest sprawna, usługi łatwo dostępne, a oferta atrakcyjnego wypoczynku niezwykle szeroka i różnorodna.

To co się najbardziej ceni, a co Połaniec promuje, to przede wszystkim przejrzyste relacje z przedsiębiorcami i społecznością lokalną, dbałość o dobrą współpracę z biznesem i odpowiednie standardy obsługi inwestorów, podejmowanie działań prowadzących do zrównoważonego rozwoju gminy i poprawy warunków życia jej mieszkańców. Dziś miasto i gmina dysponuje trzema strefami – kompleksowo uzbrojonymi terenami inwestycyjnymi. Połaniec stał się synonimem przedsiębiorczości, pracowitości i skutecznej determinacji w dążeniu do sukcesu. Przykładem tego jest stworzenie idealnego klimatu inwestycyjnego popartego zdobytymi nagrodami i wyróżnieniami jako wyraźny sygnał dla inwestorów: W tej gminie warto inwestować, tu możemy liczyć na przyjazne potraktowanie, pełną współpracę i najwyższy standard obsługi. Tu jest pełna oferta promocyjna.

Realizując ambitne zadania Połaniec wypracował sobie tytuł miasta i gminy godnej zaufania i nastawio-



nej na dalszy rozwój, która ma wiele do zaoferowania i jest otwarta na wszystkich inwestorów, turystów i mieszkańców.

Sportowe atrakcje

Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza wszystkich mieszkańców, którzy chcą aktywnie spędzić wolny czas.

Kryta pływalnia przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Połancu jest komfortowym miejscem do aktywnego spędzenia wolnego czasu dla dzieci i dorosłych. Działa tu basen o wymiarach 12,5x25 m i głębokości od 1,35m do 1,73m, z sześcioma pasami startowymi. Na małym basenie można także wypocząć korzystając z masażu strumieniem wodnym. Nie lada atrakcją dla dzieci jest mały basen oraz zjeżdżalnia o długości 60 metrów. Uzupełnieniem oferty dla najmłodszych jest suchy basen. Dzieci po wodnych szaleństwach, mogą w nim odpocząć lub jeszcze troszkę poskakać w piłeczkach. Na basenie najmłodszy mogą uczestniczyć w zajęciach osvajania z wodą i nauki podstawowych umiejętności zachowania się w wodzie.

Ośrodek oferuje zajęcia nauki i doskonalenie umiejętności pływania dla dzieci

i młodzieży. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu, popołudniami, od poniedziałku do czwartku. Są prowadzone także zajęcia skierowane dla dorosłych i są to cieszące się dużym powodzeniem: nauka pływania i Aqua Aerobik. Z krytej pływalni można korzystać siedem dni w tygodniu w godzinach: od 8.00 do 20.00.

Latem działa zewnętrzny basen dla dzieci wraz

z zjeżdżalnią, który zapewni maluchom przyjemne orzeźwienie i wspaniałą zabawę podczas upalnych dni. Jest to obiekt tymczasowy o wymiarach 15,25m x 7,78m i głębokości do 0,6m, którego parametry zostały dopasowane tak by zapewnić dzieciom dobrą zabawę, przy zachowaniu maksymalnego poziomu bezpieczeństwa. Sprzęt posiada atesty i uprawnienia do użytku publicznego; obejmuje system filtracji wody wraz z dwoma filtrami piaskowo-żwirowymi, a technologia oczyszczania i uzdatniania wody pozwala na utrzymanie parametrów jej czystości tak jak na pływalni krytej. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwa także ratownik. W czasie, gdy pociechy pluskają się w wodzie rodzice mogą odpocząć i zrelaksować się na leżaku pod parasolem.

Zimą wielbiciele jazdy na lodzie Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza już dziś na lodowisko na świeżym powietrzu, które zostanie uruchomione przy budynku pływalni. Tu przy muzyce i w miłej atmosferze będzie

ni życiem, śmiechem i muzyką. Ponad 400 dzieci i młodzieży przynajmniej raz w tygodniu spotyka się na różnego rodzaju zajęciach: językowych, tanecznych, wokalnych, teatralnych, plastycznych, animacyjnych, gry na instrumentach (min. gitara, akordeon, skrzypce, kontrabas, perkusja, pianino, keyboard).

Aktywnie działają kluby dla młodzieży, dorosłych i seniorów. Rodzinna Akademia Plastyki rozwija artystycznie rodziców i dzieci. Dorosli odnajdują pasję na kursach tańca towarzyskiego, zajęciach wokalnych, warsztatach kreatywnych i rękodzieła artystycznego. Centrum Kultury i Sztuki pełniąc funkcję małej galerii sztuki prezentuje rękodzieło artystyczne, malarstwo, grafikę, rzeźbę i fotografię na wystawach zmiennych. Posiada także wystawy stałe - Galeria Kościuszkowska i Archeologiczna. W ciągu roku wychowankowie Centrum Kultury i Sztuki tańczą, śpiewają, recytują, grają rolę w przedstawieniach teatralnych i widowiskach muzyczno-tanecznych. Koncert - Zimowe miraż, WOŚP, Festiwal kobiecości, Dni Kultury Połanieckiej, Przegląd Zespołów Przedszkolnych „Ekologia w wierszu i piosence”, Przegląd Tanecznych Zespołów Przedszkolnych „Rytmiczne Przedszkolaki”, widowiska okolicznościowe i przedstawienia teatralne to jedno z wielu, które sprawiają, iż sala widowiskowa nagle robi się za małą.

W ciągu dnia, czasem nocy, o każdej porze roku można poczuć klimat połanieckich imprez, koncertów, festynów, atrakcji dla każdego. Kulturalnie oddycha połaniecki rynek podczas letnich „Muzycznych spotkań przy fontannach”. Nie sposób więc przejść obojętnie, odpocząć przy kolorowych fontannach z rodziną lub znajomymi. Tak było i tego lata. W tym uroklwym miejscu zagrało i zatańczyło już ponad 25 zespołów, grup muzycznych i tanecznych. Wśród nich znaleźli się między innymi: zespół Verba, Magda Famme, Joko i Farba, Borowiacy, zespół Innkai, Plus, Feniks, Konsonans, Twist, Studio Piosenki Sidus, Fomalu, Piotr Restecki i Zespół Ludowy Wierzbicanki. Wysoki standard imprez między innymi: Dni Połańca i Dni Kultury Połanieckiej nie tylko systematycznie zwiększa liczbę uczestników, ale jest wizytówką kulturalną Połańca.

można cieszyć się urokami mroźnych dni.

Dla miłośników gry w tenisa ziemnego działa kort tenisowy przy ul. Królowej Jadwigi w Połancu. Z tego doskonale przygotowanego obiektu można korzystać nieodpłatnie. Miłośników ekstremalnej jazdy na rolkach i deskorolkach miasto zaprasza na skatepark, gdzie raz w roku rozgrywane są zawody o tytuł „Króla skateparku”. Jest to wyjątkowe wydarzenie cieszące się dużym zainteresowaniem i integrujące młodzież z naszego województwa. Dowodem na to, że w Połancu jest ambitna młodzież osiągająca wysokie wyniki był udział w Międzynarodowej Spartakiadzie, jaka odbyła się w tym roku w Nowym Sączu.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połancu jest także współorganizatorem Mikołajkowych Zawodów, które będą miały miejsce 6 i 7 grudnia. Sportowych wydarzeń w Połancu jest „masa”, a wszystkie mają na celu propagowanie zdrowego stylu życia i zapewnienie aktywnej rozrywki każdej grupie wiekowej.

Piękno ziemi połanieckiej w kulturalnej odświeżeniu

Jednym z elementów, stanowiących siłę napędową miasta i gminy Połaniec jest kulturalno - rekreacyjna oferta. Prym w artystycznych propozycjach wiodzie Centrum Kultury i Sztuki.

O kulturalnym bogactwie Połańca świadczy długa lista zajęć, warsztatów, przedstawień, widowisk, turniejów, imprez zewnętrznych i wewnętrznych przygotowanych z myślą o dzieciach, młodzieży i osobach dorosłych. Popołudniami Centrum Kultury i Sztuki tęt-